PORTARIAS DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO  PUBLICADO EM 23.12.10

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIII Nº 23-24 Dezembro - 2010

6

PORTARIA Nº 566/ DAGES, de 14 de dezembro de 2010.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO -

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010,

R E S O L V E :

Art. 1º Interromper, de acordo com o Art. 80 da Lei nº 8.112/90, a partir de 13.12.2010, as férias da

servidora PATRÍCIA FERNANDES MOREIRA DA COSTA, Administradora, NS-A-IV, matrícula nº 2555729,

programadas para o período de 01.12.2010 a 29.12.2010, referente ao exercício de 2010, a serem reprogramadas para

03.01.2011 a 19.01.2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO

Diretora

PORTARIA Nº 567/DAGES, de 14 de dezembro de 2010.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO -

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010,

R E S O L V E :

Art. 1º Cancelar as férias do servidor VINICIUS LUIZ MONÇÃO CUNHA, Agente em Indigenismo, NI-

A-I, matrícula nº 1702080, programadas para o período de 31.12.2010 a 09.01.2011, referente ao exercício de 2010, a

serem reprogramadas para 14.02.2011 a 23.02.2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO

Diretora

PORTARIA Nº 568/ DAGES, de 14 de dezembro de 2010.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO -

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010,

R E S O L V E :

Art. 1º Cancelar as férias do servidor JOÃO JOAQUIM DE SOUZA SANTOS, Auxiliar de Serviços

Gerais, NI-S-III, matrícula nº 0446290, programadas para o período de 20.12.2010 a 18.01.2011, referente ao exercício de

2010, a serem reprogramadas para 13.06.2011 a 12.07.2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO

Diretora

PORTARIA Nº 570/ DAGES, de 14 de dezembro de 2010.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO -

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010,

R E S O L V E :

Art. 1º Interromper, de acordo com o Art. 80 da Lei nº 8.112/90, a partir de 14.12.2010, as férias do

servidor HÉLCIO DE MATTOS BATISTA, Engenheiro, NS-S-III, matrícula nº 0445203, programadas para o período de

13.12.2010 a 22.12.2010, referente ao exercício de 2010, a serem reprogramadas para 31.12.2010 a 08.01.2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO

Diretora

PORTARIAS DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO  PUBLICADO EM 23.12.10

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIII Nº 23-24 Dezembro - 2010

7

PORTARIA Nº 575/ DAGES, de 14 de dezembro de 2010.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO -

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010,

R E S O L V E :

Art. 1º Interromper, de acordo com o Art. 80 da Lei nº 8.112/90, a partir de 16.12.2010, as férias do

servidor ALESSANDRO FERREIRA CORRÊA, Chefe de Serviço, DAS 101.1, matrícula nº 1656407, programadas para o

período de 15.12.2010 a 24.12.2010, referente ao exercício de 2010, a serem reprogramadas para 03.01.2011 a 11.01.2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO

Diretora

PORTARIA Nº 576/ DAGES, de 22 de dezembro de 2010.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO -

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar o servidor ALEX MIQUETTI DE ALMEIDA, Chefe de Serviço, matrícula nº 2573592,

e, em seus impedimentos, o servidor ALLAN NAGEM SOARES, Profissional de Nível Superior – Nível V, na área de TI -

Estrutura de Redes, matrícula nº 1345417, para fiscalizarem o Contrato nº 266/2010, firmado entre esta Fundação Nacional

do Índio – FUNAI e a empresa AGINET COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO

Diretora

PORTARIA Nº 577/ DAGES, de 22 de dezembro de 2010.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO -

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010,

R E S O L V E :

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 323/DAGES, de 20 de julho de 2010, publicada no Boletim de

Serviço da Funai nº 14, de 05 de agosto de 2010.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO

Diretora